Município de Jucurutu

Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO
Rua José Bezerra de Araújo, 538, Santa Isabel Jucurutu/RN, CEP: 59.330-000

E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com

PARECER

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO

REF.
PROJETO DE LEI Nº 1.034/2025

Em análise ao: Projeto de Lei do Legislativo nº 1.034/2025, que tem como objetivo altera a Lei

Complementar nº 34 de 22 de dezembro de 2022, para introduzir o TÍTULO IX DOS INCENTIVOS

FISCAIS E SUBSÍDIOS, revogar os artigos 39 e 40, parágrafos e incisos que constituem a atual

SEÇÃO V DO INCENTIVO FISCAL DO CAPÍTULO III DO ISSQN – IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS

DE QUALQUER NATUREZA DO TÍTULO III DOS IMPOSTOS e dá outras providências

A Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização RESOLVE, por unanimidade de votos,

dar parecer FAVORÁVEL ao referido Projeto de Lei.

Sala da Secretaria da Câmara Municipal de Jucurutu/RN, 15 de março de 2025.

___________________________________________

Ver. Rubens Batista de Araújo
Presidente

___________________________________________
Ver. Rômulo Ivo de Almeida

Relator

___________________________________________
Ver. Romualdo Teixeira Cosme

Membro

mailto:camaradejucurutu@hotmail.com

Município de Jucurutu

Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO
Rua José Bezerra de Araújo, 538, Santa Isabel Jucurutu/RN, CEP: 59.330-000

E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com

mailto:camaradejucurutu@hotmail.com